Cod. 1, 2, 16, pr.: Imperator Zeno. Decernimus, ut antiquatis ac infirmatis funditus, quae contra ipsum orthodoxae religionis deum quodammodo facta sunt, in integrum restituantur uniuersa et ad suum ordinem reuocentur, quae ante profectionem nostrae mansuetudinis de orthodoxae religionis fide et sanctissimarum ecclesiarum et martyriorum statu firmiter obtinebant: his, quae contra haec tempore tyrannidis innovata sunt tam contra venerabiles ecclesias, ... nec non et reverentissimos earum antistites seu de iure sacerdotalium creationum seu de expulsionem cuiusquam episcopi ..., quae a diuae recordationis retro principibus ante nostrum imperium et deinceps a nostra mansuetudine indulta vel constituta sunt super sanctis ecclesiis et martyriis et religiosis episcopis clericis aut monachis, inuiolata seruentur.

Y finaliza con el mandato de que la sacrosanta iglesia de esa religiosísima ciudad, madre de nuestra piedad y de todos los cristianos de la religión ortodoxa, y santísima sede de esta misma ciudad, tenga perpetuamente en vigor los privilegios y todos los honores sobre creaciones de obispos, ... y de todos los demás privilegios que se conoce que tuvo antes y ahora.

*Cod. 1, 2, 16, 1: Sacrosanctam quoque huius religiosissimae civitatis ecclesiam matrem nostrae pietatis et christianorum orthodoxae religionis omnium et eiusdem regiae urbis sanctissimam sedem privilegia et honores omnes super episcoporum creationibus et iure ante alios residendi et cetera omnia, quae ante nostrum imperium vel nobis imperantibus habuisse dignoscitur, habere in perpetuum firmiter regiae urbis intuitu iudicamus et sancimus. * ZENO A. SEBASTIANO PP. * <A 477 D. XVI K. IAN. POST CONS. ARMATI VC.>*

Posteriormente el Emperador Anastasio conforme a una constitución recogida en Cod. 1, 2, 17, pr. mantiene los privilegios de la iglesia de

Constantinopla y de las venerables casas administradas y sustentadas bajo la misma

Cod. 1, 2, 17, pr.: Imp. ANASTASIUS. Privilegia magnae ecclesiae Constantinopoleos et sub ipsa administratarum et sustentatarum veneravilium domorum custodiuntor

Una ley de Justiniano recogida en Cod. 1, 2, 22 establece que queden libres e inmunes de las inscripciones de los títulos lucrativos los bienes que por cualquier liberalidad vayan a las venerables iglesias, o a los asilos de peregrinos, o a los monasterios, o a los hospicios de pobres, o a las casas de expósitos, o a los hospicios de huérfanos, o a los hospitales de ancianos, o a alguna otra asociación semejante

Cod. 1, 2, 22: "Imperator Justinianus. Sancimus res ad venerabiles ecclesias vel xenones vel monasteria vel ptochotrophia vel brephotrophia vel orphanotrophia vel gerontocomia vel si quid aliud tale consortium descendentes ex qualicumque curiali liberalitate sive inter vivos sive mortis causa sive in ultimis voluntatibus habita lucrativorum inscriptionibus liberarum immunesque esse: ..."

Respecto de los clérigos, en Cod. 1, 3, 2, *pr.* se dice (Constancio, a. 357): "Apártese de los clérigos toda injuria de indebida demanda, y la improbidad de injusta exacción, y no haya respecto a ellos demanda de cargas viles" - "*Imperator Constantius . Omnis a clericis indebitae conventionis iniuria et iniquae exactionis repellatur improbitas nullaque conventio sit circa eos munerum sordidorum*" -, justificando la medida en que "si, honestamente, algo hubieran acumulado con su economía, o con su previsión, o con su comercio, o se hubiere adquirido o recogido de los talleres y tiendas de los mismos, deberá destinarse para uso de los pobres y de los necesitados, estimándose adquirido o

recogido para lucro de la religión” – *“Si quid enim vel parsimonia vel provisione vel mercatura, honestati tamen conscia, congesserint, in usum pauperum atque egentium ministrari oportet aut id, quod ex eorundem ergasteriis vel tabernis conquiri potuerit et colligi, collectum id religionis aestiment lucrum”*. Y más adelante añade que ya su divino padre dispuso que los clérigos gozaran de muchos privilegios (Cod. 1, 3, 2, 1: *“...divi principis, id es nostri genitoris, statuta multimoda obervatione caverunt, ut iidem clerici privilegis pluribus redundarent”*); y que cesen respecto de los mencionados la obligación y toda molestia de cargas extraordinarias (Cod. 1, 3, 2, 2: *Itaque extraordinariorum munerum a praedictis necessitas atque omnis molesita conquiescat*); y que tampoco sean llamados a la prestación parangaria ni sus facultades y bienes (Cod. 1, 3, 2, 3: *Ad parangariam quoque praestationem non vocentur, nec eorundem facultates atque substatae*); y que favorezca esta prerrogativa a todos los clérigos, para que las esposas de los clérigos, y también sus hijos y servidores, tanto varones como hembras, y además los hijos de éstos, permanezcan siempre inmunes de tales cargas (Cod. 1, 3, 2, 4: *Omnibus clericis huiusmodi praerogativa succurrat, ut coniugia clericorum, ac liberi quoque et ministeria, id est mares pariter ac feminae eorumque etiam filii immunes semper ab huiusmodi muneribus perseverent*)